
Oppgave til utsatt eksamen i ECON3010 

Flere land har den siste tiden innført eller vurdert å innføre handelsbegrensende tiltak for å 

støtte egen industri.  For eksempel har USA et ønske om å bli verdensledende innenfor 

"grønn industri", og for å oppnå dette er det innført tiltak som eksportsubsidier og toll.  

Gjør rede for hvordan handelsbarrierer som eksportsubsidier og toll påvirker en økonomi. 
Baser din analyse på teorier om internasjonal handel og bruk figurer for å illustrere 
mekanismene. Drøft gjerne styrker og svakheter knyttet til de teoretiske modellene. 

 

Sensurveiledning: 

Effektene av handelsbarrierer er sentralt stoff i ECON2610.  

Besvarelsen bør gi en god og oversiktlig presentasjon av effektene av hvert av de 
handelspolitiske tiltakene i et marked. Læreboka («International Economics, av Krugman, 
Obstfeld&Melitz) gir en grundig fremstilling av effektene i et marked, det vil si en partiell 
analyse. Det forventes derfor at besvarelsen viser god forståelse for de sentrale 
mekanismene og evne til å presentere stoffet klart. En god besvarelse bør vise hvordan og 
hvorfor effektene av tiltakene avhenger av om landet er en stor eller liten aktør på det 
aktuelle verdensmarkedet. Oppgaven spør etter hvordan tiltakene påvirker «økonomien», 
og den partielle analysen bør derfor suppleres med en diskusjon av effekter i generell 
likevekt. Dette ble eksplisitt diskutert i forelesning på kurset behandlet i forelesningsslides 
fra kurset 5/3 (V/Fernanda W Eggen), og er forklart i forelesningsslides som ligger på 
emnets canvas-side. Det vises hvordan de aktuelle handelspolitiske tiltakene innebærer at 
landet ikke utnytter sine komparative fortrinn fullt ut, slik at bytteforholdet svekkes og 
velferden reduseres. Det er et pluss om fordelingseffekter også diskuteres  

Oppgaven ber om at analysen skal baseres på «teorier om internasjonal handel». En 
tolkning av «teorier» kan være å se på to eller flere av modellene for handel under 
fullkommen konkurranse som presenteres i læreboka. Læreboka og Eggens 
forelesningsslides diskuterer også effektene av handelspolitikk i tilfellet med 
markedsmakt, og det er et pluss om besvarelsen har med noe om dette.  

 

 


